Протокол № 4

Заседания Приволжского Территориального Совета СРО ААС

г. Уфа                                                                                           27 августа 2025 года

Место проведения: г. Уфа

Начало заседания: 14-00 (мск)

Форма заседания – очное, с возможностью дистанционного участия

На заседании присутствовали члены Совета Приволжского ТО СРО ААС:

1. Сюткина М.Г.

2. Селезнев А.В.

3. Селезнева О.А.

4. Багманов Ш.А.

5. Брекоткина З.Т.

6. Федорова О.А.
7. Челышев Д.А. (онлайн)

8. Кускильдин Т.Т.

9. Отичева Р.Б.

10. Быкова Э.Ф.

11. Пантелеева И.А.

12. Вайханская О.Л. (онлайн)

13. Ткалич И.Ю. (онлайн)

14. Бареев Т.Ф. (онлайн)

Итого в заседании Совета Приволжского ТО СРО ААС участвует 14 из 17 человек, что

составляет 82%.  Кворум для принятия решений имеется.

Процедурные вопросы:

1.Избрать Председателем заседания Совета Приволжского ТО СРО ААС Сюткину М.Г.

2.Избрать Секретарем заседания Совета Приволжского ТО СРО ААС Селезневу О.А.

3. Утвердить Повестку дня с учетом поступивших замечаний и предложений.

Решения приняты единогласно

Повестка дня заседания:

Вопросы Докладчик

1.  Обсуждение стратегии СРО Содружество.

2. О проведении Общего территориального собрания

     ПрТС (подготовка к Съезду)

3. Награждение почетным знаком к 15-летию СРО ААС

    аудиторов региона

Сюткина М.Г.,

Отичева Р.Б.

Сюткина М.Г.

Сюткина М.Г.

По первому вопросу

1. Обсуждение стратегии СРО Содружество.

Выступили: Сюткина М.Г., Отичева Р.Б., Пантелеева И.А.

Обсудили Предложения к проекту Стратегия Саморегулируемой организации аудиторов

Ассоциации «Содружество» по развитию аудиторской профессии в Российской Федерации

до 2030 года. После совместного обсуждения решено скорректированные предложения

одобрить и направить в Правление СРО ААС. (предложения в приложении)

 В обсуждении приняли участие: Сюткина М.Г., Отичева Р.Б., Селезнев А.В., Кускильдин

Т.Т., Пантелеева И.А., Вайханская О.Л.

Решили:

1.1. Одобрить и направить в Правление СРО ААС предложения по проекту Стратегии

СРО ААС.

Решение принято единогласно

По второму вопросу

2. О проведении Общего территориального собрания ПрТС (подготовка к Съезду).

Выступила Сюткина М.Г., она сообщила, что по установленным срокам в октябре нужно

провести Общее собрание ПрТС, до этого направить заявки на делегата Съезда СРО ААС.

В этом году по квоте от нашего Территориального Совета должно быть 14 делегатов.

В обсуждении приняли участие: Сюткина М.Г., Селезнев А.В., Кускильдин Т.Т., Вайханская

О.Л., Брекоткина З.Т., Пантелеева И.А.

Решили:

2.1. Принять полученную информацию к сведению.

Решение принято единогласно

По третьему вопросу

3. Награждение почетным знаком к 15-летию СРО ААС аудиторов региона.

Выступила Сюткина М.Г., она поздравила и вручила Почетный знак к 15-летию СРО ААС

аудиторам Республики Башкортостан.

Председатель

Заседания Совета Приволжского ТС СРО ААС                                             М.Г. Сюткина

Секретарь

Заседания Совета Приволжского ТС СРО ААС                                             О.А. Селезнева